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Národní týden manželství 
Téma letošního týdne manželství je Manželství v síti. Skvělé, aktuální téma, které se dotýká celé               
společnosti a samozřejmě proniká a možná i narušuje ty nejpevnější vztahy – rodinné vztahy a               
manželství samotné. 
Přesto bych rád připomněl samotné „stvoření“ manželství na začátku Bible. V knize Genesis 1.              
kapitole se píše: „I řekl Bůh: Učiňme člověka, aby byl naším obrazem, podle naší podoby. Ať lidé                 
panují nad mořskými rybami a nad nebeským ptactvem, nad zvířaty a nad celou zemí i nad                
každým plazem plazícím se po zemi. Bůh stvořil člověka, aby byl jeho obrazem, stvořil ho, aby byl                
obrazem Božím, jako muže a ženu je stvořil. 
Člověk byl stvořený s potenciálem stát nebo se stávat Božím obrazem. Aby byl, aby se stal Božím                 
obrazem. A právě v tomto vyjádření se Božím obrazem může stávat právě ve vztahu, konkrétně v               
manželském vztahu. Manželství, spojení muže a ženy, bylo vytvořeno samotným Bohem. A navíc,             
toto spojení dostalo požehnání od Boha a my vždy při svatbě o toto požehnání pro každý                
manželský pár prosíme.  
O několik veršů dál se píše: „Proto opustí muž svého otce i matku a přilne ke své ženě a stanou se                     
jedním tělem.“ Doslova přeloženo by také mohlo být – přilepí se ke své ženě. Je to, jako vzít dva                   
papíry a přilepit je k sobě. A vyžaduje to také, možná, něco opustit. V tomto případě opustit otce a                   
matku. Určitě ne opustit a úplně se jich vzdát, ale opustit je tak, aby muž mohl přilnout ke své                  
ženě. Aby nebylo nic, co by mohlo toto manželské spojení narušovat. Pokud by něco takového               
mělo být, měl by to muž (asi i žena) opustit. A to nemusí být vždy snadné.  
Manželství je to nejbližší a nejvíc niterné spojení dvou lidí, až tak, že toto spojení může odrážet                
samotného Boha. Má ten potenciál. Ale samozřejmě, vyžaduje to námahu, požehnání od Boha a              
opouštění něčeho, co by toto manželství mohlo narušovat. A takových věcí, lidí a vlivů je v dnešní                 
době mnoho. Tento týden chceme Boha prosit o požehnání pro naše manželství a rodiny.  

http://www.tydenmanzelstvi.cz/​                                                                                          Tomáš Harastej 

Kalendář 
1. 2. so Den osobní evangelizace 
1. 2. so 10:30 Kázání: Tomáš HARASTEJ ​(9:00 Studium Bible) 
1. 2. so 16:00 Tváří v  tvář, Michal Ševčík, Střední 10 
4. 2. út 19:00 Studentská bohoslužba: Úcta, Tomáš Harastej, Střední 10  
8. 2. so 10:30 Kázání: Daniel DOBEŠ ​(9:00 Studium Bible) 
10. 2. po 19:00 Lapeni v  online, Impact Hub Brno​, ​Cyrilská 7 (M. Voráč) 
12. 2. st 19:00 Skrytá úskalí pornografie, Impact Hub Brno​, ​Cyrilská 7 (M. Voráč) 
15. 2. so Národní týden manželství (9.-16. 2.) 

 

http://www.tydenmanzelstvi.cz/
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15. 2. so 10:30 Kázání: René PALME ​(9:00 Studium Bible), ​Písně: Rostislav Hessek 
15. 2. so 17:00 Jak žít spolu off-line​, ​Střední 10 (M. Voráč) 
16. 2. ne 10:00 Vycházka z České do Brna  
18. 2. út 18:00 KZ Olomoucká 43 -  Pokud mě miluje, musí se změnit! (Martin Žůrek) 
22. 2. so 10:30 Kázání: Tomáš HARASTEJ ​(9:00 Studium Bible) 
23. 2. ne 10:00 Konference: Kdo je Duch svatý?, Střední 10 
29.2. so 10:30 Kázání: Karel KLODA ​(9:00 Studium Bible) 
29. 2.  so 17:00 Atmosféra, Impact Hub Brno​, ​Cyrilská 7 

Narozeniny 
týden 1. - 8. 2. týden 9. - 15. 2. týden 16. - 22. 2. týden 23. - 29. 2. 
Vít K. Radka Č. Petr Ch. 

Marie S. 
Karel P. 

Jaroslav P. 

Novoroční veršíky 2020 
Verš pro náš sbor: Zjevení Janovo 3,11 „Přijdu brzy; drž se toho, co máš, aby tě nikdo                 
nepřipravil o vavřín vítěze.“ 
Verš pro Diakonii: Římanům 10,9 „Vyznáš-li svými ústy Ježíše jako Pána a uvěříš-li ve svém               
srdci, že ho Bůh vzkřísil z mrtvých, budeš spasen.“ 
Verš pro Křesťanský domov: Římanům 10,10 „Srdcem věříme k spravedlnosti a ústy            
vyznáváme ke spasení,“ 
Verš pro Sobotní školu: Římanům 10,11 „Neboť Písmo praví: ‚Kdo v něho věří, nebude             
zahanben.‘“ 
Verš pro Dětskou sobotní školu: Římanům 12,17-18 „Nikomu neodplácejte zlým za zlé. Vůči             
všem mějte na mysli jen dobré. Je-li možno, pokud to záleží na vás, žijte se všemi v pokoji.“ 
Verš pro Pokladnu: Marek: 11,25 „A kdykoli povstáváte k modlitbě, odpouštějte, co proti             
druhým máte, aby i váš Otec, který je v nebesích, vám odpustil vaše přestoupení.“ 

● Ve druhém únorovém týdnu (9.-16. 2.) se v České a Slovenské republice koná tradiční              
Národní týden manželství. Tématem letošního ročníku je „Manželství v síti„. K tomuto            
tématu si budeme mít možnost počíst v bezplatné stejnojmenné publikaci, která bude k mání              
v traktátu. Elektronicky ke stáhnutí na ​https://www.advent-orion.cz/ke-stazeni/zobrazit/772​.      
Na webu HopeTV budou probíhat rozhovory s autory přednášek. 

V našem sboru nám na konci týdne manželství, v sobotu          
15. 2. 2020, zazpívá na dopolední bohoslužbě své autorské        
písně bratr Rostislav Hessek ze Suchdola nad Odrou.       
Máte-li chuť, můžete se už teď zaposlouchat do ukázek z          
jeho tvorby na ​https://bandzone.cz/rostislavhessek​. 
Na Olomoucké 43 bude 18.2. v 18:00 hod přednáška         
Martina Žůrka. 
Na Cyrilské 7 budou tři přednášky Mojmíra Voráče. A to          
10.2. a  12.2.v  19 hod a 15.2. v  17 hod. 

● V neděli ​23. února 2020 se v prostorách sboru na          
Střední 10 bude konat teologická konference ATI na téma         

https://www.advent-orion.cz/ke-stazeni/zobrazit/772
https://bandzone.cz/rostislavhessek
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„​Kdo je Duch svatý?​“. Akce bude probíhat v čase 10.00 – 18.00 hod. Prosíme, svou účast                
potvrďte ​registrací​. Více informací najdete na pozvánce nebo ​webu ATI​. 

● Na duben jste milé ženy zvány na ​10. Konferenci žen ​do resortu Beskydy. Více na               
http://sluzbazenam.cz/akce/​. 

● Zveme vás na ​sborový víkend na Sázavě v areálu ATI ve dnech 1.-3.5.2020. Ubytování je              
za 250 Kč na noc. Budeme tam spát dvě noci. Kapacita je až 50 osob. Musíme se domluvit                  
na formě stravování. Podrobnosti a přihlášky u Tomáše Knoblocha. 

● Každý čtvrtek jste zváni k ​setkávání nad Biblí s Karlem Klodou​, vždy od 17 do 18 hod na                 
Střední 10 v  malém sále. 

Darovaný život 
Byla jedna rodina, které onemocněla dcera rakovinou krve-leukémií. Otec a matka už měli oba              
přes 40 let a byli velmi nešťastní, že se nemohl najít vhodný dárce kostní dřeně pro jejich dceru,                  
který by ji mohl zachránit. Uplynula asi dvě léta, dcera prodělala chemoterapie, ale léčba              
nepomáhala. 
Jednou přišla dcera domů a řekla rodičům, že by mohl být vhodným dárcem sourozenec. Ale               
žádného neměla. Rodiče dlouho váhali, protože mít v jejich věku další dítě, bylo docela riziko.               
Museli se ale rozhodnout, bez ohledu, jak to dopadne. 
Té noci měla matka sen, ať se nebojí dítěte, že vše dobře dopadne. 
Zanedlouho opravdu otěhotněla a lékař zjistil, že dítě, které nosí pod srdcem je děvče a dokonce že                 
je vhodným dárcem pro jejich starší dceru.  
Pak se narodila malá Marisa. Byla zdravá a v pořádku. S odběrem kostní dřeně museli počkat               
jeden rok. Pak vše proběhlo podle pravidel a dnes díky sestře Marise sestra Sára žije. Maminka                
všem vypráví, že to Ježíš poslal malou Marisu, aby zachránila sestru. 
Podobně jako Ježíš daroval život, aby nás zachránil. V Betlémě se před léty narodil, jinak bychom                
všichni zahynuli.                                                                     ​                           Dweit Nelson 

Díky Pane Ježíši 
  Díky, Pane Ježíši, 
  já nemít Tebe, 
  byla bych jak vyvrácený strom, 
  jak polom po vichřici, 
  jak vykotlaný kořen v lese tlící. 

  Ó, drahý Ježíši, 
  já nemít Tebe, 
  dávno bych ztratila se v moři světa, 
  kde je jen závist, zloba, křik, 
  kde každý hledí si jen svého 
  a touží rozbít vše, co krásné mohlo být. 

  Ó, drahý Ježíši, 
  já nemít Tebe, 
  zhroutila bych se pod tíhou vin, 
  byla bych slepá, hluchá, tupá, 
  a netušila bych vůbec, proč za mne 
  zemřels Ty, Boží Syn. 

  Ó, drahý Ježíši, 
  dnes vím, že Tobě vděčím za život, 
  za to, že srdce moje tluče pro Tebe, 
  že lásku dáváš všem, 
  dokonce těm, co ještě neví, 
  že také rostou pro nebe. 

  A proto moje srdce volá, křičí: 
  "Dík, Pane Ježíši, 
  za Tvoji milost, pokoj lásku, 
  dík za to nejvíce, 
  že jsi dal pro mne svůj život v sázku." 

  Dík! 

                                  ​Jiřina Charvátová 

http://ati.casd.cz/2019/12/teologicka-konference-2020-kdo-je-duch-svaty/
http://ati.casd.cz/2019/12/teologicka-konference-2020-kdo-je-duch-svaty/
http://sluzbazenam.cz/akce/
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Bowling 26. ledna 
V neděli 26. 1. jsme se sešli ve velkém počtu na           
bowlingu. Hráli jsme ve dvou týmech proti sobě. Třetí         
dráha patřila dětem, které hrály individuálně. Rozdíly v         
individuálních výkonech byly v týmech srovnány a        
nakonec bylo vítězství týmu B těsné. Doufám, že se hra          
líbila a už teď se těšíme na další turnaj.  
                                                 ​Tomáš Knobloch 

 

PLÁČ JEREMJÁŠŮV 
Autor knihy doc. Jiří Beneš, Th.D. se v této monografii věnuje 
podrobnému výkladu krátké starozákonní knihy nazvané Pláč Jeremjášův. 
Jde o mudroslovný text, jímž se Židé vyrovnávali se zkušeností exilu, a je 
proto důležitý pro pochopení myšlení současného judaismu i z něho 
vzešlého křesťanství. Pisatelé tohoto svitku v něm hledají sílu unést Boží 
soud a vrátit se k Bohu i přes nepřízeň, kterou národ zažívá. 
https://www.advent-orion.cz/knihy/plac-jeremjasuv 

Cena: 500 Kč 

Časopis Advent 1/2020                                    Národní týden manželství 

Atlas CASD Manželství v  síti 

Adventisté v  modré zóně ke stažení zde 

Rostlinná strava a  cukrovka 

 
Cena: 30 Kč Cena: 0 Kč 

 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz​, ​brnolesna@casd.cz​, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna​/ 
https://plus.google.com/u/0/117575262909727977460 

Sobotní bohoslužby: 9:00 – Studium Bible, 10:30 – Kázání 
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
 

https://www.advent-orion.cz/knihy/plac-jeremjasuv
https://www.advent-orion.cz/ke-stazeni/zobrazit/772
http://brnolesna.casd.cz/
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